
UCHWAŁA NR IV/18/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OŚNIE LUBUSKIM 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców ul. Łąkowej 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Ośnie Lubuskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się rozpatrzyć pozytywnie petycję grupy mieszkańców ulicy Łąkowej w Ośnie Lubuskim 
z dnia 28.05.2024 r. w sprawie remontu ulicy Łąkowej w Ośnie Lubuskim, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ośna Lubuskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Łapko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 28 maja 2024 r. grupa mieszkańców ulicy Łąkowej w Ośnie Lubuskim, złożyła petycję w sprawie 
remontu ulicy Łąkowej w Ośnie Lubuskim, argumentując swoje żądania fatalnym stanem technicznym 
drogi oraz chodników.  

Przedmiotowa petycja, była poddana analizie, podczas posiedzenia Komisji ds. skarg, wniosków i petycji 
Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim dnia 18 czerwca 2024 r. Komisja ds. skarg, wniosków i petycji po 
zapoznaniu się z treścią złożonej petycji oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Burmistrza Ośna Lubuskiego, 
uznała petycję mieszkańców za zasadną. Władze gminy podzieleją stanowisko mieszkańców co do stanu 
drogi, a także koniecznośc wykonania prac remontowych, które miałyby na celu poprawę jakości życia 
mieszkanców ulicy Łąkowej w Ośnie Lubuskim. Nalezy jednak podkreślić,że  Gmina Ośno Lubuskie od lat 
sprawy dróg lokalnych na terenie miasta i gminy traktuje priorytetowo. Przez ostatnich kilkanaście lat udało 
się wyremontować, przebudować lub wybudować nowe drogi w samym Ośnie ale również w części na 
terenach wiejskich gminy. Warto przy tym wspomnieć, iż gmina aktywnie poszukuje źródeł i możliwości 
sfinansowania tych zadań ze środków zewnętrznych jak również przy współudziale innych jst partycypując 
w udziałach własnych do projektów. Jest to działanie niezbędne gdyż roboty budowlane w tym obszarze to 
znaczny wysiłek finansowy. W miarę możliwości pozyskania środków zewnętrznych gmina będzie czynić 
starania by w przyszłości to zadanie wykonać.  

W związku z pożyższym Komisja ds. skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim 
rekomenduje podjęcie uchwały w treści jak w przedłożonym projekcie. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/18/2024 RADY MIEJSKIEJ W OŚNIE LUBUSKIM z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


